秦皇岛市行政审批局

关于范家店返迁安置房项目的节能审查意见
秦皇岛泽润置业有限公司：

你单位报送的《关于审查范家店返迁安置房项目节能报告的请示》及秦皇岛市中咨工程咨询院有限公司编制的《范家店返迁安置房项目节能报告（报批版）》收悉。依据京秀工程咨询有限公司出具的《范家店返迁安置房项目节能报告（报批版）评审意见》，现提出以下审查意见：

一、原则同意范家店返迁安置房项目通过节能审查。该项目建设单位为秦皇岛泽润置业有限公司；总投资125000万元，总建筑面积244384平方米，其中地上建筑面积167017平方米（住宅152710平方米、配套公建14307平方米），地下建筑面积77367平方米。主要包括新建住宅及幼儿园、垃圾收集站、换热站、开闭所等配套公建，地下车库、地下室等。
二、该项目年新增综合能源消耗1776.71吨标准煤（当量值），其中年用电量约1679.08万千瓦时、天然气28.89万标准立方米、热力24276.60吉焦。

三、京秀工程咨询有限公司评审意见：该项目符合节能有关法律法规、标准规范以及政策要求；项目用能及碳排放分析客观准确、方法科学、结论正确；项目节能措施、降碳措施合理可行，项目能效水平、能源消费、碳排放等相关数据核算准确，满足秦皇岛市“十四五”能耗增量控制目标，对秦皇岛市能源消费量产生的影响较小；满足秦皇岛市降碳工作管理要求；不涉及煤碳替代方案。

四、请建设单位在项目建设和运营中，认真落实该项目节能报告中各项节能降碳措施，加强用能计量、统计和考核，完善节能降碳目标责任制，深挖潜力，努力降低能耗和碳排放。

五、请建设单位依据本审查意见和节能报告，对项目设计、施工、竣工验收以及运营管理进行监督检查。如项目建设地点建设内容、建设规模、能效水平及能源消费品种等发生重大变动，或年实际综合能源消费量超过节能审查批复水平10%及以上的，应向我局提出变更申请。
六、本节能审查意见自印发之日起2年内有效，如该项目逾期未开工建设或建成时间超过节能报告中预计建成时间2年以上，应重新进行节能审查。
                     秦皇岛市行政审批局

                     2024年2月27日
— 4 —

— 3 —